



30/DAHGJ3

☒ 70163 Stuttgart

Datum: 17.12.2019

Spedition MEBA GmbH
Dillensand 10

3880

Es betreut Sie:
Dobrindt & Hülsbruch GmbH
An der Windmühle 5 A
59069 Hamm

49808 Lingen (Ems)

Tel. 02385-1212
Fax. 02385-5713
info@dhmail.de

Es schreibt Ihnen:
Herr Starz
Tel. 0711 662721784
Fax. 0711 662821784
jochen.starz@wuerttembergische.de

Haftpflichtversicherung FKS 30-4554899-22

V E R S I C H E R U N G S B E S T Ä T I G U N G

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Sie bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts des Versicherungsnehmers

- Spedition ohne Lager; Zertifizierter Entsorgungsfachbetrieb (nur Transportrisiko, keine Entsorgung); Werkstatt für Kfz-Reparaturen;

Versicherungssumme je Versicherungsfall:

EUR 5.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres bleibt auf das 3-fache der Versicherungssumme begrenzt.

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Gewerbe- und Industriebetriebe
- die Gemeinsamen Bestimmungen für die Haftpflichtversicherungen

**Württembergische
Versicherung AG**

Besuchsanschrift:
Stuttgari-West, Gutenbergstraße 30
Telefon (0711) 662-0
Telefax (0711) 662-2520

Vorstand: Thomas Bischof (Vors.),
Jens Lison, Alexander Mayer,
Dr. Susanne Pauser, Jens Wieland

Aufsichtsratsvorsitzender:
Jürgen A. Junker
Internet: <http://www.wuerttembergische.de>

Sitz der Gesellschaft:
Stuttgart
Registergericht:
Amtsgericht Stuttgart
HR B Nr. 14327
Steuernummer:
99016/08199

Bankverbindung:
HypoVereinsbank (UniCredit Bank AG)
IBAN: DE50 7002 0270 0062 3120 41 BIC: HYVEDEMM
Oldenburgische Landesbank AG
IBAN: DE25 6042 0000 9000 0019 00 BIC: WBAGDE61
Versicherungsteuernummer: 801/V90801006186

Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Versicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versicherungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 31.12.2019 (Vertragsbeginn) bis 01.01.2021

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG



ppa. *Wörner*

gez. Lison

gez. Wörner